
Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1          
Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO  

                                                    
 
 

DECRETO Nº 1498/2023 – GM. 
 

            Concessão de auxílio transporte 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do 

Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022. 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1433 de 23 de Maio de 2022 que alterou o decreto 
1418 de 2022;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 – CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-
TRANSPORTE; 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo 
Municipal.  

 
Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

Nome Valor Mês Destino 

Anna Julia Fernandes Siqueira e Silva R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

Clara Maria de Oliveira R$ 175,00 Novembro Campo Mourão 

Giovana Romagnolo Vendramino R$ 300,00 Novembro Umuarama 

Luiza Stefani de Oliveira de Lima R$ 300,00 
 

Setembro Campo Mourão 

Luiza Stefani de Oliveira de Lima R$ 250,00 
 

Outubro Campo Mourão 

Luiza Stefani de Oliveira de Lima R$ 300,00 
 

Novembro Campo Mourão 

Marcos Gabriel da Cunha R$ 300,00 Agosto Campo Mourão 

Marcos Gabriel da Cunha R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Marcos Gabriel da Cunha R$ 250,00 Outubro Campo Mourão 

Marcos Gabriel da Cunha R$ 300,00 Novembro Campo Mourão 

Suelen Paiva da Silva R$ 290,00 Novembro Campo Mourão 

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                      PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2          
Início 
     

 Quarto Centenário, 25 de janeiro de 2023.  
 

Wilson Akio Abe 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3          
Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e 
Parecer Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 209/2022 
b) Licitação Nrº             :           99/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/01/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO EM GEL COM TEOR DE 70º INPM E 
SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS 
MÃOS; ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 
COM TEOR DE 70º INPM HOSPITALAR PARA 
LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E SACO PARA LIXO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS PARA 
ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DE 
VARRIÇÃO DAS RUAS E PODAS DE GRAMAS DAS 
ÁREAS INSTITUCIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 

Fornecedor: R. V. DE SOUZA - ME 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4          
Início 
     

CNPJ/CPF: 11.081.390/0001-98 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.440,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

3 SABONETE LÍQUIDO PARA 
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO 
DE 5 LITROS. ESPECIFICAÇÕES 
COMPLEMENTARES: PRONTO 
PARA USO, PH NEUTRO, COM 
FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, 
ASPECTO FÍSICO CREMOSO 
PEROLADO, TOTALMENTE 
SOLÚVEL EM ÁGUA, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
REGISTRADO NA ANVISA/MS, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

PREMISSE UNID 136 R$ 40,00 5.440,00 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 5.440,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de janeiro de 2023.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5          
Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 209/2022 
b) Licitação Nrº             :           99/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/01/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO EM GEL COM TEOR DE 70º INPM E 
SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS; 
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO COM TEOR 
DE 70º INPM HOSPITALAR PARA LIMPEZA DE 
SUPERFÍCIES E SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO 
DE PRODUTOS DE VARRIÇÃO DAS RUAS E PODAS DE 
GRAMAS DAS ÁREAS INSTITUCIONAIS, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 

Fornecedor: STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 
CNPJ/CPF: 40.087.572/0001-74 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6          
Início 
     

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

4 SACO PARA LIXO, BOCA 
LARGA, PICOTADO, COR 
OPACA, COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 
200 LITROS, 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, 
IMPERMEÁVEL, 12 MICRAS, 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, ALTA 
DENSIDADE, SOLDA 
CONTÍNUA, HOMOGÊNEA, 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE, 90 
CM DE LARGURA X 115 CM 
DE ALTURA. FARDO COM 
100 UNIDADES. 

GAUDENPLAST FARDO 60 R$ 113,00 6.780,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 6.780,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de janeiro de 2023.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7          
Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 209/2022 
b) Licitação Nrº            :           99/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/01/2023 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO EM GEL COM TEOR DE 70º INPM E 
SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS; 
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO COM TEOR 
DE 70º INPM HOSPITALAR PARA LIMPEZA DE 
SUPERFÍCIES E SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO 
DE PRODUTOS DE VARRIÇÃO DAS RUAS E PODAS DE 
GRAMAS DAS ÁREAS INSTITUCIONAIS, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 

Fornecedor: KF ANTONELLI LTDA 
CNPJ/CPF: 48.065.681/0001-00 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8          
Início 
     

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 29.504,00 (vinte e nove mil, quinhentos e quatro reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO EM GEL, COM 
TEOR DE 70º INPM, 
ANTISSÉPTICO, 
HIGIENIZADOR DE MÃOS, 
INCOLOR, NEUTRO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
GALÃO DE 05 LITROS, 
TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
REGISTRADO NA 
ANVISA/MS, VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

SUPER VALE  UNID 380 R$ 43,50 16.530,00 

2 ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO, ASPECTO 
LÍQUIDO, COM TEOR DE 70º 
INPM HOSPITALAR, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
01 LITRO, REGISTRADO NA 
ANVISA/MS, VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

SUPER VALE  UNID 1996 R$ 6,50 12.974,00 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 29.504,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de janeiro de 2023.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9          
Início 
     

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: GLOBAL NET INFORMATICA LTDA – CNPJ Nº 09.243.547/0001-92. 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 095/2022-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 17 (DEZESSETE) ACESSOS 
INDIVIDUAIS À INTERNET BANDA LARGA, COM CONEXÃO EM FIBRA 
ÓPTICA, PARA UTILIZAÇÃO DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE E 
MANUTENÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

VALOR: 
VIGÊNCIA: 

R$ 63.120,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS) 
12 (DOZE) MESES 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEIS FEDERAIS Nº. 10.520 DE 17/07/2002 E SUAS REGULAMENTAÇÕES E 
LEI Nº. 8.666/1993. 

DATA DA ASSINATURA: 25 DE JANEIRO DE 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10          
Início 
     

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2022-PMQC 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: KF ANTONELLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 48.065.681/0001-00, estabelecida à 
Rua Manoel Ribas, N°. 4145, Cancelli, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. SILVIA ADRIANE MILNICZUK, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 7.296.771-
2/SESP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 027.362.229-38, residente e domiciliada na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 
ETÍLICO HIDRATADO EM GEL COM TEOR DE 70º INPM E SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS; ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO LÍQUIDO COM TEOR DE 70º INPM HOSPITALAR PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DE VARRIÇÃO DAS RUAS E PODAS DE GRAMAS DAS ÁREAS 
INSTITUCIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição 
constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta 
ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 380  UNID ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, 
COM TEOR DE 70º INPM, ANTISSÉPTICO, 
HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCOLOR, 
NEUTRO, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 05 
LITROS, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, REGISTRADO 
NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 
12 MESES. 

SUPER VALE R$ 43,50 16.530,00 

2 1996  UNID ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 
ASPECTO LÍQUIDO, COM TEOR DE 70º 
INPM HOSPITALAR, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, 
REGISTRADO NA ANVISA/MS, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

SUPER VALE R$ 6,50 12.974,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11          
Início 
     

09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da 
data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12          
Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2023-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2022-PMQC 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: R. V. DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 11.081.390/0001-98, estabelecida à Rua Vitória, N°. 61, bairro 
Centro, na cidade de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. REGINALDO 
VIEIRA DE SOUZA, brasileiro, viúvo, portador da cédula de identidade sob Nº. 4.196.129-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
575.173.479-34, residente e domiciliado na cidade de Formosa do Oeste, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 
ETÍLICO HIDRATADO EM GEL COM TEOR DE 70º INPM E SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS; ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO LÍQUIDO COM TEOR DE 70º INPM HOSPITALAR PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DE VARRIÇÃO DAS RUAS E PODAS DE GRAMAS DAS ÁREAS 
INSTITUCIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição 
constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta 
ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

3 136 UNID SABONETE LÍQUIDO PARA 
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA GALÃO DE 5 LITROS. 
ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: 
PRONTO PARA USO, PH NEUTRO, 
COM FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, 
ASPECTO FÍSICO CREMOSO 
PEROLADO, TOTALMENTE SOLÚVEL 
EM ÁGUA, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
REGISTRADO NA ANVISA/MS, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

PREMISSE R$ 40,00 5.440,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13          
Início 
     

10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da 
data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14          
Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2023-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2022-PMQC 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
40.087.572/0001-74, estabelecida à Rua Publio Pimentel, n°. 2213, Santa Cruz, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. EDISSON LUIZ SCHITICOSKI, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Cédula 
de Identidade RG Nº. 4.902.862-8/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 524.576.569-15,  residente e domiciliado na cidade de Cascavel, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL 
ETÍLICO HIDRATADO EM GEL COM TEOR DE 70º INPM E SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS; ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO LÍQUIDO COM TEOR DE 70º INPM HOSPITALAR PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 200 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DE VARRIÇÃO DAS RUAS E PODAS DE GRAMAS DAS ÁREAS 
INSTITUCIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição 
constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta 
ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

 
ITEM 

 
QTDE. 

 
UNID. 

 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

4 60 FARDO SACO PARA LIXO, BOCA LARGA, 
PICOTADO, COR OPACA, COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 200 
LITROS, CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 12 
MICRAS, CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, 
SOLDA CONTÍNUA, 
HOMOGÊNEA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE, 90 CM DE 
LARGURA X 115 CM DE ALTURA. 
FARDO COM 100 UNIDADES. 

GAUDENPLAST R$ 113,00 6.780,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15          
Início 
     

09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da 
data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16          
Início 
     

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023, nos termos do art. 24, inciso XXII, da Lei 
Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 2/2023 

CONTRATADA(O): COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. CNPJ/MF: 04.368.898/0001-06 
OBJETO DO CONTRATO: CUSTEIO DE DESPESAS COM A DISTRIBUIÇÃO/FORNECIMENTO DE 
“ENERGIA ELÉTRICA” PARA ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

VALOR TOTAL: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de janeiro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17          
Início 
     

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023, nos termos do art. 25, caput, da Lei 
Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 1/2023 

CONTRATADA(O): COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ 
SANEPAR 

CNPJ/MF: 76.484.013/0001-45 

OBJETO DO CONTRATO: CUSTEIO DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA PARA 
ORGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de janeiro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18          
Início 
     

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2023, nos termos do art. 25, caput, da Lei 
Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 3/2023 

CONTRATADA(O): CLUB ATHLETICO PARANAENSE CNPJ/MF: 76.710.649/0001-68 
OBJETO DO CONTRATO: “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, REFERENTE AO CONVÊNIO 
FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A FUNDAÇÃO CLUB ATHLETICO 
PARANAENSE, CONFORME A LEI N° 732/2022”. 

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de janeiro de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Órgão Oficial Eletrônico 
Município de Quarto Centenário – PR 

 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1095 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19          
Início 
     

 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos 
Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento 
ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados 
em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba 
Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas 
Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-01-25T17:08:47-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




